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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse prof. dr hab. Ryszard 

Kokoszczyński powitał wszystkich uczestników na posiedzeniu Rady prowadzonym w trybie zdalnym. 

Po odczytaniu listy obecności stwierdził, że kworum zostało osiągnięte. Przewodniczący  przedstawił 

proponowany porządek obrad, a następnie upewniając się, że nikt z członków Rady nie zgłosił do niego 

uwag, zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Przewodniczący przypomniał, że 

wszystkie głosowanie zostaną przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter. 

 

Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

38 28 28 0 0 

Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

 

 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny w dniu 26 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący przypomniał, że protokół z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny w dniu  

26 stycznia 2022 r. został Radzie przekazany wraz z pozostałymi materiałami na posiedzenie,  

a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Wobec braku głosów w tej sprawie, 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Rady Naukowej 

Dyscypliny w dniu 26 stycznia 2022 r. 

 

Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

38 27 27 0 0 

Rada przyjęła protokół z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny w dniu 22 grudnia 2021 r. 

 

 

3. Informacje Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący prof. R. Kokoszczyński miał do przekazania Radzie dwie sprawy. 

Pierwsza odnosiła się do 7. Punktu porządku obrad „Wybór kandydatów do zespołów rekrutacyjnych 

w szkołach doktorskich”. Nie wpłynęły żadne kandydatury, wobec czego Przewodniczący jeszcze raz 
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poprosił o zastanowienie się czy może ktoś z Członków Rady chciałby zgłosić swoją kandydaturę. 

Poinformował, że jest jeszcze chwila do namysłu, ponieważ wróci do tej sprawy na końcu 

posiedzenia, kiedy dojdzie do punktu 7. 

Druga sprawa dotyczyła Nagrody Rady Prezesa Ministrów. Prof. R. Kokoszczyński poinformował, 

że do tej pory wpłynęło tylko jedno zgłoszenie. Zachęcił Członków Rady o zgłaszanie kandydatów do 

NPRM. Przewodniczący poinformował, że udzielaniem rekomendacji Rada zajmie się na następnym 

posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. 

Profesor R. Kokoszczyński otworzył dyskusję, wobec braku głosów, przeszedł do omówienia kolejnych 

punktów porządku obrad. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk 

społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse dr. Pradeeppowi Kumarowi. 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu, który poświęcony był procesowi habilitacji  

dr. Pradeepa Kumara. 

 Osiągnięcie naukowym będące podstawą do nadania stopnia doktora habilitowanego to: Foreign 

Capital Remains Buoyant for the Development of Indian Economy: Beyond the Pandemic. 

Przewodniczący poprosił prof. Krzysztofa Szczygielskiego, Sekretarza Komisji Habilitacyjnej,  

o przedstawienie Radzie rekomendacji Komisji. Profesor K. Szczygielski przypomniał, że protokół  

z obrony był w materiałach, które Członkowie Rady otrzymali przed posiedzeniem i omówił sprawę. 

Poinformował, że rekomendacja Komisji jest negatywna. Decyzja Komisji była w zasadzie przesądzona 

jeszcze przed kolokwium, ponieważ ustawa orzeka, że jeżeli co najmniej 2 recenzje są negatywne, to 

decyzja Komisji nie może być pozytywna. W tym przypadku negatywne były wszystkie 4 recenzje. Ten 

wynik potwierdził się podczas kolokwium. Ostatecznie zapadła jednogłośna, negatywna decyzja.  

Pan Profesor K. Szczygielski podziękował za wysłuchanie i na tym zakończył wypowiedź. 

Przewodniczący Rady oddał głos prof. J. Michałkowi, który był Członkiem Komisji, i który poparł 

wnioski Przedmówcy. Powiedział, że rzeczywiście przedstawiona przez pana Doktora monografia nie 

spełniała wymogów, nie miała wystarczających odniesień do teorii bezpośrednich inwestycji 

zagranicznych. Nie było w niej przeglądu literatury, ani sformułowania odpowiednich hipotez 

badawczych. Wynik głosowania odzwierciedlał zarówno treść monografii, treść innych artykułów 

przedstawionych przez dr. P. Kumara jak i przebieg samej obrony. Profesor J. Michałek podziękował 

za uwagę. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabieranie głosu w sprawie. Wobec braku komentarzy odbyło się 

głosowanie, w którym głosowali tylko pracownicy samodzielni. 

 

Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

29 22 0 22 0 

 

5. Wniosek w sprawie nadania mgr. Kristofowi Gyódiemu stopnia naukowego doktora. 

W kolejnym punkcie, który był poświęcony nadaniu stopnia doktora mgr. Kristofowi Gyódiemu 

Przewodniczący, poprosił o zabranie głosu przez prof. Katarzynę Śledziewską, promotorkę pracy pt.: 

„The characteristics and economic impact of novel business models: the case of Airbnb in European 

cities”. 
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Prof. Katarzyna Śledziewska poinformowała, że obrona rozprawy doktorskiej mgr. Kristófa Gyódiego 

odbyła się 4 lutego 2022 r. w formie zdalnej. Pani promotor wspomniała, że prace Doktoranta mają już 

teraz wpływ na naukę światową, jest cytowany przez naukowców  w czołowych pismach i artykułach. 

Prof. K. Śledziewska mówiła, że mało czyje prace mają faktyczny wpływ na rozwój międzynarodowych 

badań. Podkreśliła samodzielność Doktoranta oraz nowatorskie metody, które były stosowane w pracy 

mgr. Kristófa Gyódiego. Komisja jednogłośnie poparła wniosek o nadanie stopnia doktora, natomiast 

jeśli chodzi o wyróżnienie rozprawy to nie podjęto takiej decyzji, w żadnej recenzji nie pojawił się 

wniosek o wyróżnienie pracy. 

 

Wobec braku udziału Członków Rady w dalszej dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie nadania mgr. Kristofowi Gyódiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w 

dyscyplinie ekonomia i finanse. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

32 22 22 0 0 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora. 

 

6. Wniosek w sprawie zmiany składu Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim p. Angany 

Banerji. 

Profesor Ryszard Kokoszczyński przeszedł do 6. punktu porządku obrad, który dotyczył zmian w 

składzie Komisji Doktorskiej powołanej 5 maja 2021 r. uchwałą nr 21 RND EiF par. 3. w przewodzie 

doktorskim p. Angany Banerji.  

Skład Komisji powołanej uchwałą nr 21 z 5 maja 2021 r.: 

dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. (przewodnicząca); dr hab. Anna Bartczak, prof. ucz.;  

dr hab. Stanisław Cichocki; prof. dr hab. Mikołaj Czajkowski; prof. dr hab. Dariusz Dziuba;  

dr hab. Marek Giergiczny, prof. ucz.; dr hab. Małgorzata Kalbarczyk; dr hab. Michał Krawczyk, prof. 

ucz.; dr hab. Leszek Morawski, prof. ucz.; dr hab. Jerzy Mycielski; dr hab. Wojciech Otto;  

dr hab. Piotr Wójcik; prof. dr hab. Tomasz Żylicz. 

 

Skład Komisji zgodny z obecną interpretacją: 

dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. (przewodnicząca); dr hab. Anna Bartczak, prof. ucz.;  

dr hab. Stanisław Cichocki; prof. dr hab. Mikołaj Czajkowski; dr hab. Marek Giergiczny, prof. ucz.;  

dr hab. Michał Krawczyk, prof. ucz.; dr hab. Piotr Wójcik.  

 
O przedstawienie sprawy został poproszony prof. Tomasz Kopczewski, występujący w zastępstwie 

przewodniczącej komisji prof. Kopczewskiej. . Prof. T. Kopczewski wyjaśnił, że w związku ze zmianą 

interpretacji przepisów dt. powoływania komisji doktorskich dla przewodów rozpoczętych przed 

30.04.2019 r., zgodnie z którą w rzeczonych komisjach doktorskich funkcje mogą zajmować tylko 

Członkowie RND EiF, należy skorygować skład Komisji na zgodną z obecną interpretacją. 

Wobec braku pytań do treści uchwały oraz braku propozycji głosów w tej sprawie, Przewodniczący 

zarządził głosowanie tajne w sprawie odwołania ze składu Komisji Doktorskiej w przewodzie 

doktorskim mgr Angany Barereji następujących osób: prof. dr  hab. Dariusza Dziubę, dr hab. 

Małgorzaty Kalbarczyk, dr hab.. Leszka Morawskiego, prof. ucz., dr hab. Jerzego Mycielskiego, dr hab. 

Wojciecha Otto, prof. dr hab. Tomasza Żylicza. 
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Wyniki głosowania: 

Imię i nazwisko Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

prof. dr. hab. Dariusz Dziuba 29 20 20 0 0 

dr hab. Małgorzata Kalbarczyk 29 20 20 0 0 

dr hab.. Leszek Morawski, prof. ucz. 29 20 20 0 0 

dr hab. Jerzy Mycielski 29 20 20 0 0 

dr hab. Wojciech Otto 29 20 20 0 0 

prof. dr hab. Tomasz Żylicz 29 20 20 0 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 21 w par. 3. z dnia 5 maja 2021 r.  

 

 

7. Wybór kandydatów do zespołów rekrutacyjnych w szkołach doktorskich. 

Profesor R. Kokoszczyński wrócił do sprawy kandydatów do zespołów rekrutacyjnych. Nikt z 

Członków Rady nie zdecydował się na zgłoszenie swojej kandydatury. Wobec czego Przewodniczący 

przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zachęcając do zabrania głosu w sprawach różnych. 

W związku z brakiem dalszych głosów w tym punkcie obrad, posiedzenie zakończono. 

 

 

    Przewodniczący  

     Rady Naukowej Dyscypliny  

           Ekonomia i Finanse 

       dr hab. Ryszard Kokoszczyński, prof. ucz. 

 

Protokołowała: Magdalena Siemczuk 

 

 


